2024 年 12 月

販売中止のお知らせ（第 2 報）

謹啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
誠に勝手ながら諸般の事情により標記製品につきまして、在庫終了をもちまして全包装の販売を中止致すことに

なりましたので謹んでご案内申し上げます。
経過措置期間に関しましては、官報告示（2025 年 3 月）後にあらためてご案内します。
なお、従来より取り扱いしております『オロパタジン塩酸塩錠 2.5mg・5mg「ケミファ」』への切り替えをご検

討いただければ幸いです。
ご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げますとともに、これまで一方ならぬお引き立てをいただきまし

たことを厚く御礼申し上げます。

※2024 年 5 月付「販売中止のお知らせ」にてご案内しました波線部「官報告示（2025 年 11 月下旬）」を諸般の

事情により「官報告示（2025 年 3 月）」に変更しました。

謹白
記

（メーカーコード 440）

製品名

薬価基準収載

医薬品コード/

個別医薬品コード

（YJ コード）

包装規格
統一商品

コード

GS1 コード

（販売包装単位）

最終ロット

（使用期限）

販売中止

予定時期

オロパタジン

塩酸塩錠

2.5mg「NPI」

4490025F1015/

4490025F1309

PTP100 錠

（10 錠×10）
440468019 (01)14987440468016

0L201

（2025年2月）
販売終了

オロパタジン

塩酸塩錠

5mg「NPI」

4490025F2011/

4490025F2305

PTP100 錠

（10 錠×10）
440469016 (01)14987440469013

0M405

（2027年 8月）

2025年

3～4月 PTP500 錠

（10 錠×50）
440469054 (01)14987440469051

※2024 年 5 月付「販売中止のお知らせ」より波線部を追記・変更しました。

裏面もご覧ください

医療関係者各位

≪参考代替品≫（同一有効成分）

製品名
薬価（円）

［2024 年 12 月時点］
販売元 製造販売元

オロパタジン塩酸塩錠 2.5mg「ケミファ」 11.00
日本薬品工業

株式会社

日本ケミファ

株式会社
オロパタジン塩酸塩錠 5mg「ケミファ」 10.10

以上